
Ili
Я Zrcadlo týdne: Plíživé snižování rychlosti. Obytný Ford Transit Custom. 
^ Potíže autonomních aut. Unikátní policejní automobil.

TÉMA: Nová dálnice D3 hrozí propady země
0 Kauza: Může být u Jílového další 08? 

у Srovnání: Dvě varianty 03 přes střední Čechy

ЦДшШОк
^ 0 Dozvuky Ženevy: Koncepty

% á§f Dozvuky Ženevy: Aurus Senat SGOO 

^|0 Dozvuky Ženevy: Supersporty 

22 1-test: Mazcla 3 Skyactiv-G 122

2^y Test: Volkswagen Caddy Maxi 1.4 TGI

^--------» Ví

22 Mbo Správné chování v tunelech. Silnice vs. cyklostezky.
Elektromobily v autobazarech.

24 Reportáž: Vydali jsme se za rolbami do Alp

20 Radíme: Jak odhadnout škodu po vichřici

20 Otázky: Převod vozu komplikovaný úmrtim. Likvidace vraku 
^ bez registrační tabulky. Životnost rozvodového řemene. 

Fórum: Bolest jako lék na splín.

ШШШШ
40 Rozhovor Supermiss Tereza Hudáková

'J Pi) ilj
42 Mix: Smrt ve formuli 1. Rallye Dakar se přesouvá. Mogul Dakar setkání 

v Sosnové. Návrat závodnice do F3. Štajfovo nové auto.

44 MS Rallye 2019: Mexiko 

40 MotoGP: Katar 2019

48 Seri®,: Co dnes dělají * 6- díl: Emil Triner

Příště

EDITORIAL
V hlavní roli prachy!
Vážení čtenáři,

podruhé v řadě za se
bou vám přinášíme 
rozšířené vydání Svě
ta motorů. Zima kon
čí, automobilový život 
rozkvétá naplno, tak ať 

máte dostatečný přísun informací. Příloha 
Auto a peníze je vlastně ze všech našich 
nášupů asi ta nejdůležitější. Ne nadarmo se 
říká, že se vše na světě točí kolem peněz. 
A ve společnosti, která každého majitele 
automobilu považuje téměř za finančního 
oligarchu, a snaží se ho proto sedřít z kůže, to 
platí dvojnásob.

David Šprincl si jako vždy dal na příloze 
záležet a pevně věříme, že vás její letošní 
černobílá podoba zaujme. A nejde jen 
o formu. Byť podíváme-li se na vše opravdu 
jen prostřednictvím peněz, veselé čtení to

není. Stručně shrnuto: Vše zdražuje a dobře už 
bylo! Automobily už nikdy nebudou levnější, 
jejich ceny žene vzhůru nejen inflace, ale také 
přemíra direktiv, s nimiž se automobilky musí 
poprat. Vyšší ceny aut zase zvedají i ceny 
pojištění, jak toho povinného, tak havarijního. 
Prostě i tady se s cenou aut zvedá výše škod. 
A přestože se pojišťovny ve svých inzerátech 
snaží vystupovat jako nejlepší kamarádky 
řidičů, které myslí jen na naše dobro, jejich 
hlavní a vlastně jedinou snahou je zisk. 
A světe div se, jsme zase zpátky u prachů.

Na závěr si vás ještě dovolím upozornit 
na to, že od neděle 17. března je v prodeji 
první číslo nového měsíčníku Svět motorů 
Křížovky, v němž kromě zajímavého čtení 
o autech najdete i téměř 70 křížovek, sudoku 
a osmisměrek.

Příjemné čtení a luštění přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME
Alfa Romeo Tonale 
Arcfox ECF 
Aston Martin AM-RB 
Aston Martin Lagonda 
Aurus Senat 
Bugatti La Voiture Noire 
Citroen Ami .
e.GO Lux
Ertgler F.F. Superquad 
Ferrari F8 Tributo

10 Fiat Centoventi 
10 Ford Transit Custom 
16 Hispano Suiza Carmen
10 Honda e Prototype 
14 Italdesign DaVinci
16 Kia Imagine
11 Koenigsegg Jesko
11 Lamborghini Aventador SVJ 
21 Lamborghini Huracàn EVO
17 Lexus 470

11 McLaren 720 S Spider 
4 Mitsubishi Engelberg 

20 Nissan IMq
11 Peugeot 508
12 Poiestar?
12 Smart Forease*
20 Tata H2X
17 Toyota Land Cruiser 100 
17 Volkswagen Caddy 
30 Volkswagen ID Buggy

Čtvrtá generace 
Volkswagenu Caddy 
se nabízí v mnoha 
kombinacích. Mimo jiné 
Ì jako zaplechovaná 
dodávka s prodlouženým 
rozvorem a pohonem 
na zemní plyn. Funguje 
skvěle.

20 Zkraje minulého týdne se Českem 
prohnala vichřice Eberhard, která 
skolila stromy a střechy na mnoho 
vozidel. Poradíme, jak odhadnout 
škodu, pokud nejste pojištěni.

‘ . - 

% ’ у

40 Jakub Kornfeil byl jediným ze tří Čechů,
1 " který dokázal v kotorském Losailu

bodovat v úvodním podniku mistrovství 
světa silničních motocyklů

Jezdí úsporněji 1.5 TSI, nebo 2.0 IDI
Benzin a diesel, oba 110 k\i 
Jasná odpověď z přesných měře

SPECIÁL


